
UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 

Goworowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                             
(Dz.U. z 2024r. poz. 609) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz  art. 15a ustawy   z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024r. poz. 233), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr LXXXI/440/2024 Rady Gminy Goworowo z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na 
strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Goworowo zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 1. 
1.Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Goworowo za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) 25,00 zł za  działanie ratownicze lub akcję ratowniczą; 

2) 15,00 zł za ćwiczenie; 

3) 8,00 zł  za  szkolenie. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaka ratownika OSP, 
o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych za uczestnictwo w szkoleniu   –  
w kwocie 8,00 zł. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego  strażakowi ratownikowi OSP, który brał 
udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych - w kwocie 
25,00 zł. „. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Danuta Domasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1C35E6-0632-4A48-AE40-DF93E997B713. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prokuratura Rejonowa w Ostrołęce zwróciła się do Rady Gminy Goworowo z wnioskiem o zmianę uchwały 
Nr LXXXI/440/2024 Rady Gminy Goworowo z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków 
ratowników OSP z terenu Gminy Goworowo w zakresie § 1 uchwały, zarzucając w tym zakresie istotne 
naruszenie prawa, tj. art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (dalej 
zwana u.o.s.p). Zgodnie z tym przepisem ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 
kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ponieważ zasady naliczania 
ekwiwalentu zostały określone przez ustawodawcę, brak jest podstaw do ich określania czy też modyfikowania 
przez gminy. Wprawdzie doktryna i orzecznictwo dopuszcza wyjątkowo stosowanie literalnych powtórzeń 
zapisów ustawowych, jednakże zasady tworzenia aktów podustawowych nakazują unikanie takich sytuacji. 

Z tego względu proponowany projekt  zmienia § 1 uchwały Nr LXXXI/440/2024 Rady Gminy Goworowo 
z dnia 26 lutego 2024 r. w ten sposób, że usuwa się z treści uchwały sposób  naliczania ekwiwalentu. 

Sporządziła: 

Karolina Łazicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1C35E6-0632-4A48-AE40-DF93E997B713. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


